
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “FALCONE e BORSELLINO” 
   Ascoli Piceno - Appignano del Tronto - Castorano - Colli del Tronto - Offida 
  Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado – tel. 0736/813826 fax 0736/814398 

Codice Fiscale 92033390441 url: http://icfalconeeborsellino.gov.it 
E. Mail apic82100r@istruzione.it - E Mail p.e.c.: apic82100r@pec.istruzione.it 

https://www.facebook.com/icfalconeeborsellino/ 

63100 Ascoli Piceno - Via Monte Catria n. 34 

 
Prot. n. 4052/A14      Ascoli Piceno, 24/05/2018 
 

Oggetto: Determina a contrarre per nomina Lorenzo D’Ortenzi Responsabile del trattamento esterno - 
CIG: ZC123B8D5E. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla 

protezione dei dati); 

 CONSIDERATA la necessità di adeguarsi alla nuova normativa rafforzando la protezione dei dati 

personali gestiti dall’Istituto; 

 CONSIDERATO altresì che per quanto riguarda la trattazione elettronica dei dati, la sicurezza 

informatica ricopre un ruolo cruciale e il Regolamento pone con forza l’accento sulla 

“responsabilizzazione” di titolari e responsabili del trattamento il che comporta la necessità di 

adottare misure finalizzate ad assicurare l’applicazione del suddetto Regolamento innalzando la 

sicurezza ad un livello il più alto possibile; 

 VISTA la necessità, in considerazione di quanto disposto dall’art. 28 del Regolamento UE 2016/679, 

di procedere alla nomina del Responsabile esterno del trattamento dati;  

 VISTA la precedente determina prot. n. 5329/A14b del 20/09/2017 per l’affidamento diretto alla 

Ditta Lorysoft di D’Ortenzi Lorenzo della fornitura del servizio per la manutenzione hardware e 

software degli uffici; 

 VISTO  che nel contratto di assistenza per la segreteria sono già incluse prestazioni quali  il controllo 

della sicurezza della rete  della rete e l’adeguamento tecnico al GDPR progressivo nel tempo; 

 VISTA la contestuale nomina del Sig. D’Ortenzi Lorenzo quale amministratore di sistema, nomina 

che prevede, fra l’altro, l’impegno ad adottare tutte le misure necessarie all’attuazione del 

Regolamento UE 2016/679; 

 VISTA l’offerta presentata  dalla Ditta Lorysoft di D’Ortenzi Lorenzo per nomina a Responsabile del 

Trattamento in riferimento al Regolamento europeo in materia di protezione dei dati personali 

2016/679 (GDRP) e registro delle attività di trattamento al costo annuale complessivo di € 450,00 

IVA esclusa assunta al protocollo di questo Istituto n. 2942/C14b dell’11/04/2018; 

 RILEVATA l’esigenza di indire, in riferimento a quanto sopra enunciato, la procedura per 

l’acquisizione della fornitura del servizio sopra descritto; 

 ACCERTATA la disponibilità finanziaria 

 

Firmato digitalmente da MARINI DANIELE

http://icfalconeeborsellino.gov.it/
mailto:apic82100r@istruzione.it
mailto:apic82100r@pec.istruzione.it


 

 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato 

 

DETERMINA 

 

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 Si dispone la nomina del Sig. Lorenzo D’Ortenzi, nato il 16/08/1977 ad Ascoli Piceno (AP) - C.F. 

DRTLNZ77M16A462Q - quale Responsabile esterno del trattamento dati in base all’art. 28 del 

Regolamento UE 2016/679. 

 Quale corrispettivo per l’espletamento del suddetto incarico per la durata dal 24/05/2018 al 

19/06/2018 sarà corrisposto il prezzo complessivo di € 150,00 IVA esclusa. 

 La liquidazione della spesa che verrà imputata al P.A. 2018 Attività A01 - Aggregato 3 - 2 - 5.  

 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo istituto, Dott. Daniele Marini. 

  La presente determina a contrarre sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    - Dott. Daniele Marini - 

Firmato digitalmente da MARINI DANIELE


		2018-05-24T16:32:01+0200
	MARINI DANIELE




